

Per egzaminus gauti šimtukai viršijo abiturienčių lūkesčius

PASIEKIMAI

Valstybinių brandos egzaminų sesija, rodos, liko tolimoje praeityje. Vakar baigėsi laikas, per kurį norintieji studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose turėjo pateikti prašymus. Dabar beliko laukti, ar svajonės išsipildys. Jaudulio, ko gero, nejučia tik šimtukininkai. Tad pakalbino po šimtuką iš valstybinių brandos egzaminų gavusias Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos mokines Miglę VIZGIRDAITĘ, Beatą ČEKANAČIŪTĘ bei Vakarę KRIŠČIŪNAITĘ.

Rezultatai nustebino

Iš lietuvių kalbos ir literatūros egzamino 100 balų surinkusi Beata Čekanačiūtė prisipažino, kad gautas rezultatas ją gerokai suglumino. „Buvau apstulbusi ir kilo abejonių, ar neįsivėlė klaida, ar taip įvertintas darbas tikrai mano“, – pirmąją reakciją prisiminė Beata. Prieš egzaminą mergina daug nesiruošė, tačiau svarstė, kad puikius rezultatus lėmė atsakingas požiūris į mokymąsi per visus mokslo metus. Ji perskaitė privalomąją literatūrą, tad rašant rašinį nekilo problemų nei dėl teiginių, nei dėl argumentų.

Ji dėkinga savo mokytojai Erikai Anisimavičienei, kuri per pamokas labai suprantamai ir aiškiai perteikė informaciją, mokslo metų pabaigoje daug laiko skyrė kursui kartoti, o per egzaminą jaudinosi labiau nei patys abiturientai. „Prieš egzaminus tiesiog akimis permečiau informaciją sąsiuvinuose ir to pakako“, – džiaugėsi abiturientė. Prie puikių rezultatų taip pat prisidėjo artimų žmonių, kurie tikėjo jos sėkme, palaikymas.

Įdirbis – kelias į sėkmę

Taip pat iš gimtosios kalbos egzamino šimtuką gavusi Vakarė Kriščiūnaitė paskutiniam mokyklinių žinių patikrinimui ruošėsi stropiai ir įrodė, kad sunkus darbas duoda saldžių vaisių. Abiturientė neabejojo, jog išlaikys visus egzaminus, tačiau gauti šimtukų nesitikėjo. „Egzaminų laikotarpis buvo labai sunkus, bet turėjau tikslą išlaikyti egzaminus kuo geriau, todėl kiekvieną dieną dirbau, kartojausi informaciją. Kai sužinojau, kad gavau maksimalų įvertinimą, labai nustebau“, – pasakojo V. Kriščiūnaitė.

Mergina svarstė, kad sėkmę egzamine galėjo lemti tai, kad jai labai patiko lietuvių kalbos ir literatūros pamokos. „Jeigu



▲ Miglė Vizgirdaitė už anglų kalbos pagrindus dėkinga pirmajai mokytojai. Asmeninio albumo nuotr.

pamokose jautiesi gerai, su mokytoju sutari puikiai – rezultatas garantuotas“, – neabejojo abiturientė. Ji svarstė, kad labai svarbu mokinius sudominti dėstomu dalyku, o mokytojai E. Anisimavičienei tai puikiai pavyksta. Mergina pripažino, kad gyvenimo kelyje sutiko daug pedagogų, kurie padėjo siekti tikslų, ir ji pati daug dirbo, todėl sukauptas ilgametis įdirbis nenuėjo veltui.

Dėkinga už pagrindus

Puikiu anglų kalbos egzamino įvertinimu besidžiaugianti Miglė Vizgirdaitė teigė, kad nebuvo užsibrėžusi tikslo surinkti maksimalų balų skaičių, bet sužinojusi apie šimtuką liko labai patenkinta. „Džiaugiausi, kad daugelio metų darbas pagaliau atnešė puikių rezultatų“, – kalbėjo mergina.

Laikyti anglų kalbos egzamino Miglė ėjo atsipalaidavusi, specialiai jam nesiruošė, jautėsi turinti pakankamai žinių. Tačiau po egzamino pradėjo jausti jaudulį. „Kaip ir daugelis abiturientų, po egzamino jaučiausi kiek sutrikusi. Visgi tikėjau, kad surinksiu ne mažiau kaip 80 balų“, – prisiminė M. Vizgirdaitė.

Ji nuo mažumės mėgo mokytis savarankiškai, viską atlikdavo pati ir tam sutelkdavo maksimalias pastangas. Už tai, kad pasiekė puikų anglų kalbos egzamino rezultatą, Miglė dėkinga mokytojai Birutei Šeimienei, anglų kalbą dėčiusiai pradinėse klasėse. „Jos dėka įgijau tvirtus anglų kalbos pagrindus. Mokytojos pamokos visada buvo įdomios ir naudingos. Prisimenu ją kaip labai draugišką, charizmatišką pedagogę“, – kalbėjo šimtukininkė.



▲ Beatai Čekanačiūtei prieš lietuvių kalbos egzaminą pakako perversti konspektus. Asmeninio albumo nuotr.

dus. Mokytojos pamokos visada buvo įdomios ir naudingos. Prisimenu ją kaip labai draugišką, charizmatišką pedagogę“, – kalbėjo šimtukininkė.

Studijuos Lietuvoje

Visos šimtukininkės apsisprendusios likti studijuoti savoje šalyje. Beata galutinį sprendimą, kad rinksis komunikacijos kryptį, priėmė jau prieš metus. Mergina pasakojo, jog anksčiau minčių dėl studijų krypties buvo visokių, tačiau dabar ji džiaugiasi, kad pavyko suprasti, ko iš tiesų nori. Paklausta, ar nenorėtų išvykti studijuoti į užsienį, šimtukininkė tikino apie tai niekada nesusimąšiusi. „Pasirinkusi Komunikacijos ir informacijos valdymo technologijų studijų programą Kauno technologijos universitete turėsiu galimybę vieną semestrą praleisti Nyderlanduose. Tik dar nežinau, ar tuo pasinaudosiu“, – svarstė B. Čekanačiūtė.

Miglė taip pat seniai apsisprendusi, su kokia profesija norėtų sieti savo veiklą. „Visuomet norėjau studijuoti veterinarinę mediciną Lietuvos sveikatos mokslų universitete“, – kalbėjo M. Vizgirdaitė. Visgi šimtukininkė neatmetė galimybės, kad baigusi veterinarijos studijas į užsienį keliaus dar pasimokyti, pažinti kitą kultūrą.

Studijas Lietuvoje pasirinkusi V. Kriščiūnaitė seks mamos pėdomis. „Esu tvirtai apsisprendusi, kad noriu studijuoti pedagogiką, o baigusi mokslus dirbti pradinųjų klasių mokytoja“, – kalbėjo mergina. Ji pri-



▲ Vakarė Kriščiūnaitė paskutiniam mokyklinių žinių patikrinimui ruošėsi stropiai. Asmeninio albumo nuotr.

sipažino, kad išvykti iš gimtojo Vilkaviškio bus nelengva ir keista, tačiau, nepaisant to, abiturientė nekantriai laukia naujo gyvenimo etapo.

Patarimai ateičiai

Šimtukininkės išsako patarimų ir linkėjimų būsimiems abiturientams. „Labiausiai norėčiau palinkėti nepatirti to jausmo, kai išėjus iš egzamino norisi verkti. Daliai mūsų laidos abiturientų taip buvo. Todėl noriu patarti atsakingai lankyti pamokas bei sutelkti dėmesį į savęs atradimą, kol ne per vėlu“, – būsimiems abiturientams patarimus dalino B. Čekanačiūtė.

Šimtukininkė M. Vizgirdaitė linkėjo siekti užsibrėžtų tikslų ir svajonių, o egzaminuose – daug sėkmės. „Patarčiau išmokyti patys taip, kad patiems būtų įdomu ir naudinga“, – sakė mergina.

„Kiekvienam mokiniiui įsiminti informaciją padeda skirtingi būdai. Patarčiau nepasilikti visko paskutinėms dienoms ir pradėti kartotis iš anksto“, – patirtimi dalinosi V. Kriščiūnaitė. Šimtukininkė norintiesiems gerai pasiruošti lietuvių kalbos ir literatūros egzaminui pataria skaityti privalomąją literatūrą, nors šiuolaikiškiems mokiniams tai atrodo nuobodiu, ir bent minimaliai domėtis lietuvių autoriais. Taip yra didesnė galimybė ne tik išlaikyti egzaminą, bet ir gauti aukštesnį įvertinimą.